



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/02/2025 al 28/02/2025

| CUENTA | CONCEPTO | PRESUPUESTADO | RECAUDADO ACUMULADO | PORCENTAJE RECAUDADO |
|----------|--|-------------------|---------------------|----------------------|
| 1 | PT INGRESOS CORRIENTES | 78.133.958.111,29 | 11.220.028.036,66 | 14,36 % |
| 1.11 | PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS | 71.925.120.432,77 | 10.487.089.220,78 | 14,58 % |
| 1.11.01 | PT TASAS MUNICIPALES | 32.516.254.777,00 | 6.307.830.638,19 | 19,40 % |
| 1.11.12 | PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS | 116.112.884,00 | 5.911.749,51 | 5,09 % |
| 1.11.13 | PT COPARTICIPACION | 25.955.559.488,00 | 1.788.584.896,06 | 6,89 % |
| 1.11.14 | PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA | 13.337.193.283,77 | 2.384.761.937,02 | 17,88 % |
| 1.12 | PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS | 2.710.507.813,71 | 501.800.682,07 | 18,51 % |
| 1.12.21 | PT DERECHOS DE USO | 1.839.441.455,71 | 311.823.361,82 | 16,95 % |
| 1.12.22 | PT OTROS NO TRIBUTARIOS | 376.420.623,00 | 41.215.059,48 | 10,95 % |
| 1.12.23 | PT MULTAS | 494.645.735,00 | 148.762.260,77 | 30,07 % |
| 1.13 | PT VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES | 826.055.652,04 | 115.777.525,03 | 14,02 % |
| 1.13.36 | PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES | 826.055.652,04 | 115.777.525,03 | 14,02 % |
| 1.13.37 | PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 1.14 | PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL | 2.652.089.892,00 | 107.451.757,35 | 4,05 % |
| 1.14.38 | PI INTERESES OBTENIDOS | 2.652.089.892,00 | 107.451.757,35 | 4,05 % |
| 1.15 | PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 20.184.320,77 | 7.908.851,43 | 39,18 % |
| 1.15.42 | PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO | 16.910.121,84 | 1.479.186,07 | 8,75 % |
| 1.15.43 | PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO | 3.274.198,93 | 6.429.665,36 | 196,37 % |
| 2 | PT INGRESOS DE CAPITAL | 37.336.295,00 | 22.075.910,23 | 59,13 % |
| 2.21 | PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.21.51 | PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.21.52 | PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.21.53 | PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.22 | PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.22.61 | PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.22.62 | PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.23 | PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA | 37.336.295,00 | 22.075.910,23 | 59,13 % |
| 2.23.70 | PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.23.71 | PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.23.72 | PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS | 37.336.295,00 | 22.075.910,23 | 59,13 % |
| 3 | PT FUENTES FINANCIERAS | 4.333.997.765,00 | 3.949.619.684,61 | 91,13 % |
| 3.30 | PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO | 150.000.000,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 3.30.80 | PT EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 3.30.81 | PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS | 150.000.000,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 3.30.82 | PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 3.40 | PT INCREMENTO DE PATRIMONIO | 4.183.997.765,00 | 3.949.619.684,61 | 94,40 % |
| 3.40.83 | PT AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES | 4.183.997.765,00 | 3.949.619.684,61 | 94,40 % |
| Subtotal | | 82.505.292.171,29 | 15.191.723.631,50 | 18,41 % |



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/02/2025 al 28/02/2025

| CUENTA | CONCEPTO | PRESUPUESTADO | RECAUDADO ACUMULADO | PORCENTAJE RECAUDADO |
|-----------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 9 | OT NO CLASIFICADOS | 0,00 | 159.058.074,61 | 0,00 % |
| 9.90 | OT CUENTAS DE ORDEN | 0,00 | 159.058.074,61 | 0,00 % |
| 9.90.99 | OT FONDOS DE TERCEROS | 0,00 | 159.058.074,61 | 0,00 % |
| Subtotal | | 0,00 | 159.058.074,61 | 0,00 % |
| TOTALES | | 82.505.292.171,29 | 15.350.781.706,11 | 18,61 % |